
Dinslaken, 12.02.2017 

 
Karnevalsfeier 2017 

 
 
Liebe Wölflinge, liebe Eltern! 
 
Helau und Alaaf! Dieses Jahr wird‘s kunterbunt auf  
unserer supertollen Karnevalsfeier!  
 
 
Wir werden die Gruppenstunde am 24.02.2017 dafür 
nutzen, um dieses närrische Fest gebührend zu feiern!  
Aus diesem Grund wird diese Gruppenstunde etwas länger 
dauern, und endet somit erst um 20:00 Uhr!!! 
 
Wir bitten alle darum, Süßigkeiten, Knabbereien, Muf-
fins oder ähnliches mitzubringen, damit es uns auch an 
nichts fehlt.  
 
 
Damit es auch wirklich eine kunterbunte Feier wird, bit-
ten wir natürlich alle in ihrem besten Kostüm zu kommen! 
Verkleidet euch, als was auch immer ihr wollt, Hauptsa-
che, es ist lustig, da es am Ende des Abends eine Kos-
tümshow geben wird und die Jury das beste Kostüm küren 
wird!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liebe Grüße und Gut Pfad! 
Euer Wölflingsteam, 
 
Eno, Marius, Guido und Torsten  

 
 

Stamm St. Vincentius 
Dinslaken 14/08/07  

 

Wölflingsteam  
Simone Lakermann (Eno) 

015770395958 
simone.lakermann@web.de 

Marius Böttcher 
01575/7078153 

marius.boettcher98@gmail.com 
Florian Holtkamp (Guido) 

015730497957 
holtkamp93@web.de 

Vorstand & 

Mitgliederverwaltung 

Franziska Vogt 
02855/5989369 
0178/6922269 

franziska@vogt.is 
Frank Stratmann 

0174/2390071 
 Frank.Stratmann@gmx.de 

 
Kassenführerin  

Barbara Iffland 
 02064 / 13365 

bhiffland@gmx.de 
 

Sammelbesteller 
Peter Gaal 

0203-4791686 
p.gaal@arcor.de 

 

Postanschrift 

DPSG St. Vincentius 
c/o Frank Stratmann 

Klosterbusch 6 
46562 Voerde 

 

Bankverbindung 

Sparkasse 
Dinslaken-Voerde-Hünxe 

IBAN: DE59 3525 1000 0000 1029 70 
SWIFT-BK: WELADED1DIN 

 

Gruppenstunden 

           Wölflinge: Fr, 17.30-19.00 
Wölflinge: Mi, 17.00-18.30 

Jungpfadfinder: Mo, 17.30-19.00 
         Pfadfinder: Fr, 17.30-19.30 
              Rover: So, 18.30-20.00 

 
 

Internet 

 www.dpsg-din.de 
 info@dpsg-din.de 

 

mailto:Frank.Stratmann@gmx.de

